

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . DIÁRIO EDIÇÃO № 007 DE 13 DE MARÇO DE 2019



ANO II - DARCINÓPOLIS, QUARTA - FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2019

SUMÁRIO

PÁGINA - 01
EXTRATO DE CONTRATO N° 0010/2019
EXTRATO DE CONTRATO N° 0010/2019
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESECIAL N° 003/2019.
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2019/PMD ITEM REMANESCENTE
PÁGINA - 02

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2019/FMS PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2019/FMS TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2019/FMS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS EXTRATO DE CONTRATO N° 0010/2019

ESPÉCIE: CONTRATO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADO: VIDRO CERTO COMERCIO LTDA - ME

OBJETO: Aquisição de peças para caminhão.VALOR TOTAL: R\$ 42.573,70 (quarenta e dois mil quinhentos e setenta e três reais e setenta centavos).

BASE LEGAL: Nos termos da Lei nº 8.666/93. RECURSOS: 03.12.15.452.0521.2135. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2019. SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, por seu representante legal o Sr. Jackson Soares Marinho (Prefeito Municipal). Empresa VIDRO CERTO COMERCIO LTDA – ME, por sua representante legal aSr.ªMaria CINALETE Cortez Brito.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0014/2019

ESPÉCIE: CONTRATO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS № 014/2018.

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS ÓRGÃO PARTICIPANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINÓPOLIS.CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINÓPOLIS. CONTRATADO: VIDRO CERTO COMERCIO LTDA – ME. OBJETO: Aquisição de peças para ônibus/micro-ônibus. VALOR TOTAL: R\$ 86.343,66 (oitenta e seis mil trezentos e quarenta e três reais e sessenta e seis centavos). BASE LEGAL: Nos termos da Lei nº 8.666/93. RECURSOS: 16.16.12.361.0003.2136. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2019.SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINÓPOLIS, por sua representante legal aSrª. Margarete Viana da Silva(Secretária Municipal de Educação). Empresa VIDRO CERTO COMERCIO LTDA – ME, por sua representante legal a Sr.ª Maria Cinalete Cortez Brito.



Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESECIAL № 003/2019.

O Prefeito Municipal de Darcinópolis, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações subsidiarias da Lei 8.666/93 e alterações, torna publica a **ADJUDICAÇÃO** e **HOMOLOGAÇÃO** parcial da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 03/2.019. Objeto: Locação de Veículos (um Trator 4x2, uma Caminhonete com carroceria de madeira e um veículo para transporte de escolares) para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Darcinópolis, conforme condições estabelecidas no Edital e anexos. Teve como vencedor para o item 01-WILTON ARAÚJO LIMA inscrito no CPF sob nº 000.987.721-55, no valor Total de R\$ 30.000,00. Os itens 01 e 03 foram declarados **DESERTOS** pela Pregoeira por não haver interessados na apresentação de propostas.

Darcinópolis, 11 de março de 2019.

Jackson Soares Marinho Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL № 06/2019/PMD ITEM REMANESCENTE

O Prefeito Municipal de Darcinópolis, Estado do Tocantins, Estado do Tocantins, através da Pregoeira, torna público que realizará dia 25 de março de 2019, às 11h, a abertura da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 06/2019/PMD tipo Menor Preço por Item. Objeto: Uma Caminhonete com carroceria de madeira e um veículo para transporte de escolares para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Darcinópolis, conforme especificado no Edital e seus anexos. Outras informações poderão ser obtidas pelos fones (063) 3423-1136. Edital e seus anexos estarão disponíveis todos os interessados www.portaldecompraspublicas.com.br ou no endereço eletrônico: portaldarcinopolis.to.gov.br . Maiores informações pelo telefone (63) 3423 - 1136.

Darcinópolis, 11 de março de 2019.

Kelma Maria Noves Kós Araújo de Sousa Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Pregão Presencial n.º 004/2019/FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis torna público que realizará dia 29 de março de 2019, às 08h, horário de Brasília, licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço, para aquisição de veículo para transporte sanitário, conforme especificado no edital e seus anexos.

Pregão Presencial n.º 005/2019/FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis torna público que realizará dia 29 de março de 2019, às 10h, horário de Brasília, licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço, para aquisição de veículo ambulância para simples remoção, conforme especificado no edital e seus anexos. **Pregão Presencial n.º 006/2019/FMS -** O Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis torna público que realizará dia 29 de março de 2019, às 12h, horário de Brasília, licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço, para confecção de próteses dentárias, conforme especificado no edital e seus anexos.

Tomada de Preços n.º 001/2019/FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis torna público que realizará dia 29 de março de 2019, às 11h, horário de Brasília, licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço por item, para contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos para realizar atendimento junto a UBS, conforme especificado no edital e seus anexos.

Darcinópolis/TO, 08 de Março de 2019

Antonia Rodrigues de Brito Secretária Municipal de Saúde

